
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 667

13 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εκατόν 
εννέα στρεμμάτων και πεντακοσίων τριάντα τετρ. 
μέτρων (109,53 στρεμ.). ............................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
Δ1+Δ2=42638 τ.μ. στη θέση «Νταμάρι − Σκοπός», 
Δ.Δ. Αργασίου, Δήμου Ζακυνθίων, Νομού Ζακύν−
θου. ............................................................................................................. 2

Καθορισμός Ενδιάμεσου Αποδέκτη των επεξεργα−
σμένων αστικών λυμάτων των οικισμών Γαλατά−
δων, Καρυώτισσας και Παλαιφύτου του Δήμου 
Μεγάλου Αλεξάνδρου. ............................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 2175 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εκατόν εν−

νέα στρεμμάτων και πεντακοσίων τριάντα τετρ. μέ−
τρων (109,53 στρεμ.)

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 και του άρθρου 117 

παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3 και το 
άρθρο 38 παράγραφος 1.

3. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
4. Τις αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980, 

141823/24−2−1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
5. Τον Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
6. Τις διατάξεις του Ν. 532/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως»

7. Τον Ν. 2503/97 «Περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμόν 264/3−4−2001 απόφαση της Γ.Γ.Π.Β.Α. 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσίας υπογραφής 

«Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας» (ΦΕΚ Β΄ 457/

20−04−2001).

9. Την Δ.Υ./18−11−2010 εισήγηση του δασολόγου της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γεώργιου Μπασιάνα για 

κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα με σκοπό την προστασία και την αποκα−

τάσταση της δασικής βλάστησης, την έκταση εμβαδού 

εκατόν εννέα στρεμμάτων και πεντακοσίων τριάντα 

τετρ. μέτρων (109,53 στρεμ.), εξαιρουμένων των άλλης 

μορφής ή χρήσης μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεων που 

συμπεριλαμβάνονται εντός αυτής. Η καταστραφείσα 

έκταση λόγω πυρκαγιάς φαίνεται στο ενταγμένο στο 

Ε.Γ.Σ.Α. 87 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:10.000 του δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου 

Γεώργιου Μπασιάνα με στοιχεία «Α1,Α2,...,Α9,Α10,Α1» και 

όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Γεωργική έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Δάσος Τραχείας Πεύκης, Γεωργική έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική οδός Πεταλούδας − Αγ. Αικατε−

ρίνης.

ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος Τραχείας Πεύκης, Γεωργική έκταση.

καθώς και στο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 

1:50000, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της από−

φασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 19 Νοεμβρίου 2010 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΖΩΗ Α. ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

6015

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.12.22 12:33:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6017

    Αριθμ. 2305 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

Δ1+Δ2=42638 τ.μ. στη θέση «Νταμάρι − Σκοπός», Δ.Δ. 

Αργασίου, Δήμου Ζακυνθίων, Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 

του Συντάγματος.

2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 

μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα του 

άρθ. 38 παρ. 1 και του άρθ. 41 παρ. 1

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ. 

16417/1180/09−07−1980 και αριθ. 182447/3049/24−09−1980.

5. Τον Ν. 2218/13−06−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−

τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 

διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 

Ν. 2240/16−09−2004.

6. Το Ν. 2503/30−05−1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−

λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 

των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−

ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 

ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
ΠΡΩΤ. 2120/19−10−10 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκτα−
ση Δ1=27721 τμ και Δ2=14917 τμ συνολικού εμβαδού 
Δ1+Δ2=42638 τμ, που βρίσκεται στη θέση «Νταμάρι−Σκο−
πός», Δ.Δ. Αργασίου, Δήμου Ζακυνθίων, Νομού Ζακύν−
θου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία Δ1: 1,2,3,...16,1 
και Δ2: 17,18,...38,1 και απεικονίζεται στο συνημμένο της 
παρούσας απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6177/3, 
κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δ1 Αγροτική έκταση, Δ2 Κτηριακές εγκα−
ταστάσεις,

Δυτικά: Δ1 Δασική έκταση, Δ2 Αγροτική έκταση, 
Βόρεια: Δ1 Δασική και Αγροτική έκταση, Δ2 Κτηριακές 

εγκαταστάσεις, 
Νότια: Δ1 και Δ2 Δασωμένοι αγροί. 
Παρατηρήσεις: Η έκταση βρίσκεται εντός ζώνης προ−

στασίας του Εθνικού Θαλάσιου Πάρκου Ζακύνθου
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφεί−
σας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σχίνος, σπάρτο, ασφαλαχθός, κ.α.), ύστερα 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 14/7/2010. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 15 Νοεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



6018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6019

    Αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ75/14764 (3)
Καθορισμός Ενδιάμεσου Αποδέκτη των επεξεργασμέ−

νων αστικών λυμάτων των οικισμών Γαλατάδων, Κα−
ρυώτισσας και Παλαιφύτου του Δήμου Μεγάλου Αλε−
ξάνδρου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Α.Ν. 2520/1940 «Περί Υγειονομικών Διατάξεων» 

(ΦΕΚ. 237/40/Α)
2. Το Ν.2218/94 «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», 

όπως τροποποιήθηκε.
3. Τη με αρ.Ε1 Β/221/65 Υ.Δ. «Περί διάθεσης λυμάτων και 

βιομηχανικών αποβλήτων» ιδίως το άρθρο 6 αυτής.
4. Το Ν. 2026/92 «Ίδρυση Ν.Α....», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα.
5. Την Κ.Υ.Α. 5673/400/97 «Μέτρα και όροι για την 

επεξεργασία αστικών λυμάτων» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα άρ. 5 και 6 αυτής 
(ΦΕΚ 192/Β).

6. την Κ.Υ.Α. 46399/1352/3−6−86 «Απαιτούμενη ποιότη−
τα...79/809/ΕΟΚ» (ΦΕΚ 438/Β/3−6−86)

7. την ΚΥΑ 4859/726/2001 «Μέτρα και περιορισμοί... 
1976» (ΦΕΚ. 253/Β/9−3−2001).

8. την Π.Υ.Σ./2/1−2−2001 και το άρ. 6 αυτής «Καθορι−
σμός των κατευθυντήριων οριακών τιμών... 1976» (ΦΕΚ 
15/Α/2−2−2001)

9. Τη με αρ. οικ. 5340/85 κοινή απόφαση Νομαρχών 
Ημαθίας, Πέλλας και Θεσσαλονίκης περί ειδικών όρων 
διάθεσης λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων και 
καθορισμός της ανώτερης τάξης χρήσης των νερών 
του ποταμού Λουδία (ΦΕΚ 142/Β΄/18−3−1985).

10. Την με αρ. Πρωτ. ΔΥΠ/Β3/Φ.71/3762/9−6−94 απόφαση 
Νομάρχη Πέλλας περί καθορισμού αποδεκτών αποβλή−
των του Ν. Πέλλας.

11. Την από 4−11−2010 αίτηση της Δ.Ε.Υ.Α. Μεγάλου Αλε−
ξάνδρου, με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά, με 
την οποία ζητά τον καθορισμό ενδιάμεσου αποδέκτη 
των επεξεργασμένων αστικών λυμάτων των οικισμών 
Γαλατάδων, Καρυώτισσας και Παλαιφύτου.

12. Το από 18−11−2010 πρακτικό ειδικής επιτροπής κα−
θορισμού ενδιάμεσου αποδέκτη, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε, ως ενδιάμεσο αποδέκτη των επεξεργα−
σμένων αστικών αποβλήτων των οικισμών Γαλατάδων, 
Καρυώτισσας και Παλαιφύτου, «α) το σωληνωτό κλειστό 
αγωγό διατομής Φ.225 m.m. μήκους 1190 m. που θα κατα−
λήγει σε β) χωμάτινη αποστραγγιστική Τάφρο (ανώνυμη 
1, συνέχεια του ρέματος Κοντόρεμα) ακολουθώντας δι−
αδρομή μήκους 1730m. με συντεταγμένες:

Κορυφή Χ Ψ

Α 355177,20 4516252,20

Β 355398,50 4516197,20

Γ 355583,50 4516040,80

Δ 355764,60 4515940,50

Ε 356099,30 4515726,40

Ζ 356393,00 4516019,80

στη συνέχεια τον γ) ποταμό Ασπροπόταμο σε μήκος 

11720 μ. και καταλήγουν στον τελικό αποδέκτη Ποταμό 

Λουδία.

Η θέση εκβολής των επεξεργασμένων λυμάτων στον 

ποταμό Λουδία είναι το σημείο εκβολής του ποταμού 

Ασπροπόταμου στον ποταμό Λουδία.

2. Τα επεξεργασμένα λύματα που θα εισέρχονται 

στους παραπάνω ενδιάμεσους αποδέκτες, θα είναι κα−

τάλληλα, για την αλιεία, άρδευση και κάθε άλλη χρήση 

πλην ύδρευσης και κολύμβησης.

3. Τα νερά των αποδεκτών θα διατηρούν μετά την 

ανάμειξή τους με τα επεξεργασμένα υγρά απόβλητα 

τα χαρακτηριστικά που ορίζονται για τις παραπάνω 

χρήσεις από την −9− σχετική και ειδικότερα σε όλες τις 

παραμέτρους που προβλέπεται τήρηση αυστηρότερων 

όρων από τις:

• Κ.Υ.Α. 46399/1352/3−6−86 τιμές του παραρτήματος 

III και (VI που αναφέρεται στις δειγματοληψίες) που 

αφορούν στη διαβίωση των κυπρινιδών

• ΚΥΑ 4859/726/2001

• την Π.Υ.Σ./2/1−2−2001 και το άρ. 6 αυτής

θα τηρούνται οι όροι αυτοί.

3. Με ευθύνη του Δήμου Μεγάλου Αλεξάνδρου θα 

γίνεται ο καθαρισμός και η συντήρηση των ενδιάμεσων 

αποδεκτών και του τελικού αποδέκτη από το σημείο 

εκβολής των αποβλήτων, ώστε να μην εμποδίζεται η 

ελεύθερη ροή των αποβλήτων προς αποφυγή δημι−

ουργίας στάσιμων νερών στον πυθμένα ή στις όχθες 

που μπορούν να προκαλέσουν κίνδυνο για την δημόσια 

υγεία, οχλήσεις, ανθυγιεινές καταστάσεις και υποβάθ−

μιση του περιβάλλοντος.

4. Η μεταφορά των αποβλήτων μετά την επεξεργασία 

τους μέχρι τον αποδέκτη ποταμό Λουδία θα γίνεται 

κλειστό αγωγό Φ 225 m.m. συνολικού μήκους 1190 m., 

την αποστραγγιστική Τάφρο ανώνυμη 1 μήκους 1730 m., 

στη συνέχεια τον ποταμό Ασπροπόταμο μήκους 11720 m. 

και θα καταλήγουν στον τελικό αποδέκτη Ποταμό Λου−

δία.

5. Ο Δήμος Μεγάλου Αλεξάνδρου, υποχρεούται να 

μεριμνά για την συντήρηση και καλή λειτουργία των 

έργων ώστε να μη παρακωλύεται η αυτοκαθαριστική 

ικανότητα του ποταμού Λουδία.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Ελληνικού Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως μαζί με το συνημμένο τοπογραφι−

κό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας.

  Έδεσσα, 22 Νοεμβρίου 2010 

Ο Νομάρχης

ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ  



6020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6021



6022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04006671312100012*



ΦΕΚ 667 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6023



6024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6025



6026 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006671312100012*


